Sexta, 24 de janeiro de 2025 | ANO: 5 | Nº 873 | ISSN 2764-3190

Índice

CHEFE DE GABINETE ....................................................................................................................... 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA Nº 011/2025 ...................................................................................................................... 2
PORTARIA Nº 012/2025 ...................................................................................................................... 2
PORTARIA Nº 052-GAB, DE 10 DE JANEIRO DE 2025. ........................................................................ 2

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS ................................................................................ 2
AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO ............................................................................................. 2

ESTADO DO MARANHÃO CÂMARA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS (MA) PUBLICAÇÃO DE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO .................................................................................................. 2

Página 1/4

Sexta, 24 de janeiro de 2025 ANO: 5 | Nº 873
ISSN 2764-3190

CHEFE DE GABINETE

PORTARIA

PORTARIA Nº 011/2025

  DISPÕE SOBRE A SESSÃO DE ELEIÇÃO E POSSE

DAS COMISSÕES PERMANENTES DA CÂMARA

MUNICIPAL DE MONTES ALTOS PARA O ANO DE

2025 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.     O

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MONTES

ALTOS, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas

atribuições legais, conferidas pelo Regimento Interno desta

Casa de Leis,   Considerando o disposto no §4º do art. 34,

do Regimento Interno, onde dispõe que: “As Comissões

permanentes da Câmara, previstas neste Regimento, serão

constituídas até o oitavo dia a contar da instalação da sessão

legislativa, pelo prazo de um ano, sendo, porém, permitida

a recondução de seus membros”, e Considerando que a

Sessão Solene de Abertura dos Trabalhos Legislativos já

está designada para o dia 7/2/2025, às 9h30,   RESOLVE:

Art. 1º - Designar para o dia 4 de fevereiro de 2025, terça-

feira, às 9h, a realização de SESSÃO DE ELEIÇÃO E

POSSE DAS COMISSÕES PERMANENTES DA

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS PARA O

ANO DE 2025, a ocorrer no Plenário desta Câmara, na

cidade de Montes Altos.   Art. 2º - Esta Portaria entra em

vigor na data de sua publicação, revogadas todas as

disposições em contrário.   Publique-se. Registre-se. Dê

ciência e Cumpra-se.   GABINETE DA PRESIDÊNCIA

DA CÂMARA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS.

Montes Altos, 23 de janeiro de 2025.       VEREADOR

MAURO FERRAZ DE SOUSA PRESIDENTE

Publicado por: Manoel Messias Pimentel Barros

Chefe de Gabinete

Código identificador: kczsyyyja20250124160146

PORTARIA Nº 012/2025

  DISPÕE SOBRE SESSÃO SOLENE DE ABERTURA

DOS TRABALHOS LEGISLATIVOS DO ANO DE 2025

E SESSÃO ORDINÁRIA a serem realizadas no Plenário

desta Câmara, no dia 7 de fevereiro de 2025, sexta-feira, às

9h30 e 10h30, respectivamente, e dá outras providências.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

MONTES ALTOS, ESTADO DO MARANHÃO, no uso

de suas atribuições legais, conferidas pelo Regimento

Interno desta Casa de Leis,   RESOLVE:   Art. 1º -

Designar para o dia 7 de fevereiro de 2025, sexta-feira, as

seguintes sessões legislativas: - Sessão Solene de Abertura

dos Trabalhos Legislativos da Câmara Municipal de

Montes Altos, às 9h30, e - Sessão Ordinária, às 10h30.   As

referidas sessões ocorrerão no Plenário desta Câmara, na

cidade de Montes Altos.   Art. 2º - Esta Portaria entra em

vigor na data de sua publicação, revogadas todas as

disposições em contrário.   Publique-se. Registre-se. Dê

ciência e Cumpra-se.   GABINETE DA PRESIDÊNCIA

DA CÂMARA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS.

Montes Altos, 23 de janeiro de 2025.       VEREADOR

MAURO FERRAZ DE SOUSA PRESIDENTE

Publicado por: Manoel Messias Pimentel Barros

Chefe de Gabinete

Código identificador: y66pigb3ozj20250124160133

PORTARIA Nº 052-GAB, DE 10 DE JANEIRO DE

2025.

  Dispõe sobre a Nomeação do Sr. Daniel Cunha de Sousa,

para cargo de Comissão e dá outras providências.   O

PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MONTES ALTOS,

Estado do Maranhão, no uso das atribuições legais que lhe

são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e Lei

Municipal nº 107, de 16 de dezembro de 2024,

RESOLVE:   Art. 1º– Nomear o Senhor DANIEL CUNHA

DE SOUSA, brasileiro, portador do CPF nº

***.948.503-**, para ocupar o cargo de Coordenador

Pedagógico do Centro de  Ensino Novo Progresso,

vinculado à Secretaria Municipal de Educação, delegando-

lhe todas as competências inerentes ao cargo. Art. 2º - Esta

portaria entra em vigor na data de sua publicação, com

efeito retroativo a partir de 08/01/2025, revogando-se as

disposições em contrário.   DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-

SE E CUMPRA-SE.   GABINETE DO PREFEITO

MUNICIPAL DE MONTES ALTOS/MA, 10 DIAS DO

MÊS DE JANEIRO DE 2025.       DOMINGOS

PINHEIRO CIRQUEIRA Prefeito Municipal

Publicado por: Manoel Messias Pimentel Barros

Chefe de Gabinete

Código identificador: i6kj5orxgt20250124180135

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTES
ALTOS

Página 2/4

Sexta, 24 de janeiro de 2025 ANO: 5 | Nº 873
ISSN 2764-3190

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO

ESTADO DO MARANHÃO CÂMARA MUNICIPAL

DE MONTES ALTOS (MA) PUBLICAÇÃO DE

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

ESTADO DO MARANHÃO CÂMARA MUNICIPAL DE

MONTES ALTOS (MA) PUBLICAÇÃO DE

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO O Presidente da

Câmara Municipal de Montes Altos (MA), no uso de suas

atribuições legais, faz saber a todos quanto a presente

publicação virem ou dela conhecimento tiverem que

decidiu ratificar a inexigibilidade de licitação, nos termos

seguintes: 1. Processo de Inexigibilidade: 003/2025. 2.

Justificativa: Serviços Técnicos de Notória Especialização

(art. 74, III, “c”, da Lei nº 14.133/21) 3. Objeto:

Contratação de serviços técnicos especializados de

assessoria e consultoria pública, incluindo diagnóstico e

levantamento dos problemas atuais em relação à

transparência pública 4. Contratado (a): M. DA S.

MESQUITA SERVIÇOS E TECNOLOGIA (CNPJ:

16.799.630/0001-08) 5. Vigência: Doze meses, prorrogável

por igual período até o limite de 10 (dez) anos. 6. Valor do

Contrato: R$ 115.596,00 (cento e quinze mil, quinhentos e

noventa e seis reais). 7. Dotação Orçamentária:

01.031.0001.2-002 – Manutenção das Atividades

Legislativas 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros –

Pessoa Jurídica. Montes Altos (MA), 24 de janeiro de 2025

MAURO FERRAZ DE SOUSA – PreSIDENTE DA

CÂMARA Municipal

Publicado por: MAURO FERRAZ DE SOUSA

Código identificador: $PPbSzpkTyKv

Página 3/4

Sexta, 24 de janeiro de 2025 ANO: 5 | Nº 873
ISSN 2764-3190

Estado do Maranhão
MONTES ALTOS

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Gabinete do Prefeito
Av: Fabrício Ferraz, 192, centro de Montes Altos-MA

Cep: 65936-000

Domingos Pinheiro Cirqueira
Prefeito Municipal

Manoel Messias Pimentel Barros
Chefe de Gabinete

Informações: prefeitura@montesaltos.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	CHEFE DE GABINETE
	PORTARIA
	PORTARIA Nº 011/2025
	PORTARIA Nº 012/2025
	PORTARIA Nº 052-GAB, DE 10 DE JANEIRO DE 2025.

	CÂMARA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS
	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
	ESTADO DO MARANHÃO CÂMARA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS (MA) PUBLICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO